Bakanlığının birlikte, birbirini tamamlayan ve güçlendiren faaliyetlerine bağlı ise, plan için uygun ve doğru

zamanın belirlenmesi de, meselenin enine boyuna tartışılmasına, siyasî ve idarî hususlar ve Majestelerinin

iradesine bağlıdır.

Nelidov. Pera, 6/18 Aralık, 1882.5

4. A. İ. NELİDOV’UN BOĞAZLARI İŞGAL PROJESİNİ GERÇEKLEŞTİRME ÇABASI

Nelidov’un dilekçesinden onun en iyi işgal planı olarak deniz üzerinden çıkartma yapmayı gördüğünü

anlamak mümkündür. Ancak Karadeniz donanması yeni kurulmaya başlamıştı ve Osmanlı Devleti’nde büyük

çapta bir iç kriz de yoktu.